
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
    Бондарский районный Совет народных депутатов

Тамбовской области

Р Е Ш Е Н И Е
   

  27 апреля 2022 года                                                                                    №289

                                                с.Бондари

         О внесении изменений в решение Бондарского районного Совета народ-
ных депутатов от 27.07.2016 №210 «О Порядке досрочного прекращения пол-
номочий депутата Бондарского районного Совета народных депутатов Там-
бовской области, главы Бондарского района  Тамбовской области» 

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации» и протестом прокуратуры Бондарского района от 31.03.2022 №02-01-
27-2022 на решение Бондарского районного Совета народных депутатов от
27.07.2016 №210 «О Порядке досрочного прекращения полномочий депутата
Бондарского  районного  Совета  народных  депутатов  Тамбовской  области,
главы Бондарского  района  Тамбовской области» (в редакции решения от
25.08.2017 №287), учитывая заключение постоянной комиссии по вопросам
местного самоуправления, депутатским полномочиям и депутатской этики,
связям с общественностью районного Совета народных депутатов,

Бондарский районный Совет народных депутатов решил:

         1. Внести в решение Бондарского районного Совета народных депута-
тов от 27.07.2016 №210 «О Порядке досрочного прекращения полномочий
депутата Бондарского районного Совета народных депутатов Тамбовской об-
ласти, главы Бондарского района  Тамбовской области» (в редакции решения
от  25.08.2017 №287) (далее – Порядок) следующие изменения:
          1.1. пункт 7 части 1 статьи 1 Порядка изложить в следующей редакции:

 «7)  прекращения  гражданства  Российской  Федерации  либо
гражданства  иностранного  государства  -  участника  международного
договора  Российской  Федерации,  в  соответствии  с  которым  иностранный
гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления,
наличия гражданства  (подданства)  иностранного государства  либо вида на
жительство  или  иного  документа,  подтверждающего  право  на  постоянное
проживание  на  территории  иностранного  государства  гражданина
Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на
основании  международного  договора  Российской  Федерации  быть
избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено
международным договором Российской Федерации;»; 

 1.2. статью 1 Порядка дополнить частью 1.1 следующего содержания: 



«1.1.  Полномочия депутата районного Совета прекращаются досрочно
в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации».»;

 1.3. статью 1 Порядка дополнить частью 1.2 следующего содержания: 
«1.2.  Полномочия  депутата  районного  Совета   начинаются  со  дня

вступления в должность главы поселения, входящего в состав Бондарского
района, или со дня избрания депутата представительного органа данного по-
селения депутатом представительного органа Бондарского  района, в состав
которого входит данное поселение, и прекращаются соответственно со дня
вступления в должность вновь избранного главы поселения или со дня вступ-
ления в силу решения об очередном избрании в состав представительного ор-
гана Бондарского района депутата от данного поселения.»;
        1.4. пункт 9 части 1 статьи 13 Порядка изложить в следующей редакции:

 «9)  прекращения  гражданства  Российской  Федерации  либо
гражданства  иностранного  государства  -  участника  международного
договора  Российской  Федерации,  в  соответствии  с  которым  иностранный
гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления,
наличия гражданства  (подданства)  иностранного государства  либо вида на
жительство  или  иного  документа,  подтверждающего  право  на  постоянное
проживание  на  территории  иностранного  государства  гражданина
Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на
основании  международного  договора  Российской  Федерации  быть
избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено
международным договором Российской Федерации;»; 

1.5. пункт 10 части 1 статьи 13 Порядка признать утратившим силу;
1.6.  статью  13  Порядка  дополнить  частью  1.1 Порядка  следующего

содержания: 
«1.1.  Полномочия главы района прекращаются досрочно в случае не-

соблюдения ограничений, установленных Федеральным законом «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации».»;
        1.7. часть 4 статьи 13 Порядка изложить в следующей редакции:

«4. Решение о досрочном прекращении полномочий главы района при-
нимается  районным  Советом,  за  исключением  случая,  предусмотренного
пунктом 4 части 1 настоящей статьи.».

2.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на посто-
янную комиссию по вопросам местного самоуправления, депутатским полно-
мочиям и депутатской этики, связям с общественностью районного Совета
народных депутатов (М.П.Попков).

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликова-
ния в газете «Народная трибуна».

4.  Опубликовать  настоящее  решение  в  газете  «Народная  трибуна»  и
опубликовать (разместить) в сетевом издании «РИА ТОП68» (www.top68.ru).

Временно исполняющий полномочия
главы Бондарского района                                                                  И.А.Захаров

2


	Бондарский районный Совет народных депутатов

